



**UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS**

ORDENES DE COMPRA AGOSTO 2013

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
824	01/08/2013	AZ COMERCIAL, S. DE R.L.	CRUNO	DETERGENTE EN POLVO (BOLSA DE 500 GRAMOS C/U)	500	BOLSA	L. 14.00	L. 7,000.00
825	01/08/2013	OVERSEAS CHEMICALS, S. DE R.L.	CRUNO	ACEITE DE PINO A BASE DE 25% DE TERPINA (55 GALONES)	1	BARRIL	L. 2,475.00	L. 2,475.00
826	01/08/2013	DOMUS TECH, S DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA	2	TONER	L. 4,404.39	L. 8,808.78
826	01/08/2013	DOMUS TECH, S DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA, MULTIFUNCIONAL LASER, VELOCIDAD 30 PPM O HASTA 35 PPM, GARANTIA DE FABRICA 1 AÑO, MANTENIMIENTO D ELA FUNCIONALIDAD A NIVEL DE HARDWARE POR 2 AÑOS	1	UNIDAD	L. 25,358.50	L. 25,358.50
827	02/08/2013	UNAH VALLE DE SULA	UNAH VALLE DE SULA	BOLETO AEREO PARA SONIA ESMERALDA PANCHAME SALMERON Y TULIO GUADALUPE MARINEZ GREEN, DESDE LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA HACIA LA CIUDAD DE CHICAGO, EN ESTADOS UNIDOS, PARA ASISTIR A REUNION SOBRE EL PROYECTO "CAMINOS HACIA LA PRODUCCION MAS LIMPIA" LOS DIAS 4 AL 9 DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO.	2	BOLETO	L. 16,943.00	L. 33,886.00
828	02/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE NICARAGUA/TEGUCIGALPA/NICARAGUA A FAVOR DE BRYAN GUSTAVO MENDIETA ARAICA.	1	C/U	L. 13,328.00	L. 13,328.00
829	02/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	VICERRECTORIA RELACIONES INTERNACIONALES	PASAJE AEREO A FAVOR DE DAMARIS CORDERO CASTILLO, , COSTA RICA-TEGUCIGALPA/TEGUCIGALPA-COSTA RICA, SALIENDO EL DIA 6 DE AGOSTO DEL 2013 Y REGRESANDO EL DIA 8 DE AGOSTO DE 2013, PARTICIPA 7MO CONGRESO DE INVESTIGACION CIENTIFICA QUE SE DESARROLLARA EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA	1	BOLETO	L. 8,495.00	L. 8,495.00
830	02/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE PANAMA/TEGUCIGALPA/PANAMA A FAVOR DE GREGORIO ANTONIO URRIOLA CANDANEDO, LLEGANDO EL DOMINGO 04 DE AGOSTO, REGRESANDO EL JUEVES 08 DE AGOSTO	1	C/U	L. 12,310.00	L. 12,310.00
831	02/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE COSTA RICA/TEGUCIGALPA/COSTA RICA A FAVOR DE WAGNER PEÑA CORDERO.	1	C/U	L. 8,495.00	L. 8,495.00
833	02/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE MEXICO/TEGUCIGALPA/MEXICO A FAVOR DE DANIEL GONZALEZ ROMERO.	1	C/U	L. 25,364.00	L. 25,364.00
834	02/08/2013	ACOSA	DIRECCION DE REGISTRO	TONER SAMSUNG MLT-D105S	2	C/U	L. 1,182.50	L. 2,365.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
835	05/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS	PINTURA LATEX DE AGUA COLOR BLANCO EN CUBETAS DE 5 GALONES CADA UNA PARA PAREDES INTERIORES	5	CUBETAS	L. 907.62	L. 4,538.10
836	05/08/2013	KAPTIVA IMPRESIONES, S DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	ROTULACION DE CAMIONETA NISSAN XTRAIL, COLOR BLANCO, AÑO 2013, CON VINIL ADHESIVO, PROMOTORES DE ADHESIVO, SELLADORES DE ORILLA, LAMINADO SEGÚN DISEÑO	1	C/U	L. 4,960.00	L. 4,960.00
836	05/08/2013	KAPTIVA IMPRESIONES, S DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	ROTULACION DE PICK UP, , NISSAN FRONTIER 4X4 DOBLE CABINA COLRO BLANCO AÑO 2013 CON VINIL ADHESIVO PROMOTORES DE ADHESIVO SELLADORES DE ORILLA LAMINADO SEGÚN DISEÑO	1	C/U	L. 8,300.00	L. 8,300.00
836	05/08/2013	KAPTIVA IMPRESIONES, S DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	ROTULACION DE PICK UP, NISSAN FRONTIER 4X4 CABINA SENCILLA COLOR BLANCO AÑO 2013 CON VINIL ADHESIVO PROMOTORES DE ADHESIVO SELLADORES DE ORILLA LAMINADO SEGÚN DISEÑO	1	C/U	L. 6,500.00	L. 6,500.00
836	05/08/2013	KAPTIVA IMPRESIONES, S DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	ROTULACION DE MICROBUS, NISSAN URVAN COLOR BLANCO AÑO 2013 CON VINIL ADHESIVO PROMOTORES DE ADHESIVO SELLADORES DE ORILLA LAMINADO SEGÚN DISEÑO	1	C/U	L. 17,420.00	L. 17,420.00
836	05/08/2013	KAPTIVA IMPRESIONES, S DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	ROTULACION DE PICK UP, NISSAN FRONTIER 4X2 DOBLE CABINA COLOR BLANCO AÑO 2013 CONVILINIL ADHESIVO PROMOTORES DE ADHESIVO SELLADORES DE ORILLA LAMINADO SEGÚN DISEÑO. INCLUIR EL PRECIO DE INSTALACION EN LA UNAH DE TEGUCIGALPA. GARANTIA UNA AÑO POR DETERIORO NORMAL DE MATERIAL	2	C/U	L. 8,300.00	L. 16,600.00
837	06/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TINTA PARA IMPRESORA CANNON PIXMAR 210 COLOR NEGRO	67	UNIDAD	L. 295.00	L. 19,765.00
837	06/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TONNERS PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M260	18	UNIDAD	L. 1,960.00	L. 35,280.00
838	06/08/2013	TONER STORE, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TONNERS PARA FOTOCOPIADORA HP No. CE390A	4	UNIDAD	L. 3,085.00	L. 12,340.00
838	06/08/2013	TONER STORE, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 21 COLOR NEGRO DE 5 ML	67	UNIDAD	L. 290.00	L. 19,430.00
838	06/08/2013	TONER STORE, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TONNERS PARA IMPRESORA HP LASERJET P1102W No. CE285A COLOR NEGRO	20	UNIDAD	L. 1,097.00	L. 21,940.00
839	06/08/2013	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES DE EQUIPO DE OFICINA	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 21 XL DE 17 ML	27	UNIDAD	L. 343.00	L. 9,261.00
840	06/08/2013	CASH BUSINESS	CONSEJO UNIVERSITARIO	TINTA HP No. 60 NEGRA	12	UNIDAD	L. 275.00	L. 3,300.00
840	06/08/2013	CASH BUSINESS	CONSEJO UNIVERSITARIO	TINTA No. 60 TRICOLOR	12	UNIDAD	L. 350.00	L. 4,200.00
840	06/08/2013	CASH BUSINESS	CONSEJO UNIVERSITARIO	TONER HP No. 05A NEGRA	5	UNIDAD	L. 1,420.00	L. 7,100.00
841	07/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	RESMAS DE 500 HOJAS BSE 20 TAMAÑO CARTA 8 1/2" X 11"	575	RESMAS	L. 59.94	L. 34,465.50

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
841	07/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	RESMA DE 500 HOJAS BASE 20 TAMAÑO OFICIO 8 1/2" X 13"	775	RESMAS	L. 72.50	L. 56,187.50
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 95	5	C/U	L. 547.00	L. 2,735.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 122 COLOR	10	C/U	L. 244.00	L. 2,440.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 60 COLOR	8	C/U	L. 350.00	L. 2,800.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 122 NEGRO	15	C/U	L. 199.00	L. 2,985.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA CANON 141 COLOR	8	C/U	L. 360.00	L. 2,880.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA CANON 140 NEGRA	10	C/U	L. 287.00	L. 2,870.00
842	07/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. "EYS"	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 60 NEGRO	20	C/U	L. 275.00	L. 5,500.00
843	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	CINTA MATRICIAL EPSON 8750	8	C/U	L. 67.00	L. 536.00
843	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 98	5	C/U	L. 450.00	L. 2,250.00
843	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TONER SAMSUNG MLT-1710	4	C/U	L. 1,580.00	L. 6,320.00
843	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 21 NEGRO	200	C/U	L. 285.00	L. 57,000.00
843	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 22 COLOR	150	C/U	L. 375.00	L. 56,250.00
844	07/08/2013	DIREOFIC	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TONER KYOCERA MITA KM-1505	4	C/U	L. 1,564.64	L. 6,258.56
845	07/08/2013	DOMUS TECH, S DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 17	8		L. 515.00	L. 4,120.00
845	07/08/2013	DOMUS TECH, S DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	TINTA HP 15	10		L. 514.00	L. 5,140.00
846	07/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	PASAJE AEREO PARA EL DR. LORENZO INOCENTE HERRERA LEON, PROFESOR VISITANTE DE NACIONALIDAD CUBANA INGRESA A HONDURAS EL 9 DE AGOSTO A IMPARTIR MAESTRIA ENDEMOGRAFIA Y DESARROLLO LAS ASIGNATURAS ANALISIS E INTERPRETACION DE DATOS I A LA VI PROMOCION EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA Y NATURALEZA DE MTODOS Y FUENTES DE DATOS Y TUTORIAS A LA VII PROMOCION EN LA UNAH-VS SAN PEDRO SULA, REGRESANDO A CUBA EL 2 DE SEPTIEMBRE DE AÑO EN CURSO	1	BOLETO	L. 17,705.00	L. 17,705.00
847	07/08/2013	JETSTEREO, S.A. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 60 (NEGRA)	16	UNIDAD	L. 229.50	L. 3,672.00
847	07/08/2013	JETSTEREO, S.A. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No: 74	15	UNIDAD	L. 298.10	L. 4,471.50
847	07/08/2013	JETSTEREO, S.A. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No: 75	15	UNIDAD	L. 374.00	L. 5,610.00
847	07/08/2013	JETSTEREO, S.A. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 93	17	UNIDAD	L. 421.30	L. 7,162.10
848	07/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRO DE CUERO CON BRAZOS ESPALDAR MEDIO CON BASE DE CROMO CON RESISTENCIA DE 240 LIBRAS O MAS, ESTILO LUANDA F. O SIMILAR	6	C/U	L. 2,316.00	L. 13,896.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
849	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No: 22	5	UNIDAD	L. 380.00	L. 1,900.00
849	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 21	8	UNIDAD	L. 295.00	L. 2,360.00
849	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 60 (COLOR)	12	UNIDAD	L. 345.00	L. 4,140.00
849	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA CANON IP1700 No. 41	10	UNIDAD	L. 440.00	L. 4,400.00
849	07/08/2013	CASH BUSINESS	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 98	15	UNIDAD	L. 450.00	L. 6,750.00
850	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No: 670 (COLOR NEGRA)	10	UNIDAD	L. 175.00	L. 1,750.00
850	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 670 (COLOR AMARILLO)	10	UNIDAD	L. 175.00	L. 1,750.00
850	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No. 670 (COLOR ROSADO)	10	UNIDAD	L. 175.00	L. 1,750.00
850	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	TINTA PARA IMPRESORA HP No: 670 (COLOR AZUL)	10	UNIDAD	L. 175.00	L. 1,750.00
851	07/08/2013	RAPIDENTAL S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	TRANSFORMADORES DE 110 VOLTIOS, 12 VOLTIOS, 5 AMPERIOS PARA CUALQUIER UNIDAD DENTAL. SOLICITMAOS QUE ESTOS PRODUCTOS COTIZADOS SEAN DE ORIGEN DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA O DE EUROPA, CERTIFADOS POR LA A.D.A. ASOCIACION DENTAL AMERICANA,	12	UNIDAD	L. 1,300.00	L. 15,600.00
852	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CUCHILLA PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M260	8	UNIDAD	L. 400.00	L. 3,200.00
852	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M260	8	UNIDAD	L. 495.00	L. 3,960.00
852	07/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M260	8	UNIDAD	L. 735.00	L. 5,880.00
853	08/08/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A. DE C.V. "INDUFESA"	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	TORNILLOS APRA TABLA YESO DE 2 PULGADAS	300	UNIDAD	L. 0.30	L. 90.00
853	08/08/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A. DE C.V. "INDUFESA"	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	LIJA PARA MADERA "120	60	PLIEGOS	L. 2.56	L. 153.60
853	08/08/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A. DE C.V. "INDUFESA"	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	LIJA PARA MADERA "80	120	PLIEGOS	L. 3.93	L. 471.60
853	08/08/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A. DE C.V. "INDUFESA"	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	PEGAMENTO PARA MADERA COLOR BLANCO DE 3784 ML	4	GALON	L. 347.32	L. 1,389.28
853	08/08/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A. DE C.V. "INDUFESA"	FACULTAD DE CIENICAS ODONTOLOGICAS	DESILIZADORES DE GAVETA (ESTOPELOS) DE 1/2 PULGADA	240	UNIDAD	L. 3.00	L. 720.00
854	08/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE REGRESO DE LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA (HONDURAS) A SAN JOSE (COSTA RICA) A FAVOR DE MARTA EUGENIA AVILA AGUILAR.	1	C/U	L. 7,859.00	L. 7,859.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
860	08/08/2013	JETSTEREO	RECTORIA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO APRA LABORATORIOS TECNICOS PROCESADOR INTEL CORE 7 TERCERA GENERACION (2,8 GHZ O SUPERIOR 8 MB DE CACHE) SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 7 PROFESSIONAL MEMORIA RAM 4GB, DISCO DURO 1 TB, MICROSOFT OFFICE, ESTANDAR EDITION 2013, GARANTIA 2.5 AÑOS	1	C/U	L. 24,175.00	L. 24,175.00
861	08/08/2013	CASA REREMA (REPARACION DE RELOJES MARCADORES)	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	RELOJES BIOMETRICOS, REGISTRO DE HUELLA DE MAS DE 2000 USUARIOS PEURTO DE RED TCP-IP PUERTO USB Y MEMORIA DE DESCARGA DE MOVIMIENTOS COMPATIBLE CON MS-SQL-SERVER	10	C/U	L. 14,800.00	L. 148,000.00
862	08/08/2013	EDICIONES E IMPRESIONES SPACIO GRAFICO, S. DE R.L. DE C.V.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO CARTA A FULL COLOR IMPRESIÓN SOLO TIRO EN PAPEL BOND 20 DOS DISEÑOS DIFERENTES (1000 DE CADA DISEÑO)	2	UNIDAD	L. 1,500.00	L. 3,000.00
863	09/08/2013	SERVIFLEX, S. DE R.L. DE C.V.	DIRECCION DE CULTURA	BUCK RODANTE COLOR NEGRO DE METAL CON DOS GAVETAS CON MEDIDAS 20 PULGADAS DE LARGO X 16 PULGADAS DE ANCHO Y 28 PULGADAS DE ALTO CON LLAVIN	2	UNIDAD	L. 1,422.00	L. 2,844.00
864	09/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	ARMARIO DE METAL CON PERSIANAS APERTURA SIMULTANEA 2 ESTANTES LAMAS IGNIFUGAS CATEGORIA M1 DIMENSIONES 105X102X45(CM) COLOR BEIGE	1	UNIDAD	L. 3,708.00	L. 3,708.00
864	10/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	SILLA SEMIEJECUTIVA CON BRAZOS MECANISMO GIRATORIO PESO MAXIMO 120 KG/260 LBS CON PATAS DE METAL CON RODOS CON MATERIALES DE TELA COLOR NEGRO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS UNAH VS EN SAN PEDRO SULA	4	UNIDAD	L. 2,076.00	L. 8,304.00
864	11/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	ESCRITORIO MELAMINA DIMENSIONES (CM) 120X80X75 TIPO SECRETARIAL CON TRES GAVETAS COLOR NEGRO	4	UNIDAD	L. 4,122.00	L. 16,488.00
864	12/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	ARCHIVO VERTIGAL METALICO DE 4 GAVETAS DE 26" DE ANCHO X 18" DE LARGO Y 52" DE ALTO COLOR BEIGE PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS UNAH VS EN SAN PEDRO SULA	3	UNIDAD	L. 3,280.00	L. 9,840.00
864	13/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	PANEL SEPARADOR FRONTAL DE MESA DIMENSIONES (CM) 60X40 MATERIAL DE FORMICA COLOR CAFÉ	30	UNIDAD	L. 465.50	L. 13,965.00
864	14/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	PANEL SEPARADOR A LOS EXTREMOS DE MESA DIMENSIONES (CM) 60X40) MATERIAL DE FORMICA COLOR CAFÉ	35	UNIDAD	L. 465.50	L. 16,292.50
864	15/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	SILLA DE ESPERA EN TELA ESTRUCTURA COLOR NEGRO APILABLE MEDIDAS EXTERNAS 53X44CM/ALTURA 81 CM PESO MAX EN ASIENTO 120 KG/260 LBS	30	UNIDAD	L. 722.40	L. 21,672.00
864	16/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	UNAH VALLE DE SULA	ESCRITORIO MELAMINA COLOR NEGRO DIMENSIONES (CM) 195X60X75 INCLUYE CADA UNO 3 PORTATECLADOS Y 3 PASACABLES SIN GAVETAS TODO ESTE MOBILIARIO DEBE SER ENTREGADO EN UNA H VALLE DE SULA SAN PEDRO SULA	10	UNIDAD	L. 4,740.50	L. 47,405.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
865	12/08/2013	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ, S. DE R.L.	EDITORIAL UNIVERSITARIA	GUILLOTINA DE 24" BASE DE MADERA CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLES AUTOAFILABLES BARRA DE SEGURIDAD Y CUADRICULA	1	C/U	L. 4,900.00	L. 4,900.00
866	12/08/2013	UNICOMER DE HONDURAS S.A DE C.V.	CONSEJO UNIVERSITARIO	REFRIGERADORA 6 PIES DE ALTO SIN ACUMULACION DE HIELO DOS PUERTAS COLOR BLANCA CORRIENTES 110 VOLTIOS	1	UNIDAD	L. 8,482.14	L. 8,482.14
867	13/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L. (EYS)	RECTORIA	TONER DE TINTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA Y ESCANER LASER SAMSUNG SCX-3200 ML 104"	45	C/U	L. 1,197.68	L. 53,895.60
868	13/08/2013	COMPAÑÍA IMPORTADORA-EXPORTADORA (COIMEX) S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	BOLSA DE PAPEL MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA	100	UNIDAD	L. 2.35	L. 235.00
868	13/08/2013	COMPAÑÍA IMPORTADORA-EXPORTADORA (COIMEX) S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	FOLDERS TAMAÑO OFICIO (CAJA BOLSA RESMA DE 100 UNIDADES)	195	RESMAS	L. 80.00	L. 15,600.00
868	13/08/2013	COMPAÑÍA IMPORTADORA-EXPORTADORA (COIMEX) S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	FOLDERS TAMAÑO CARTA (CAJA BOLSA RESMA DE 100 UNIDADES)	380	RESMAS	L. 70.00	L. 26,600.00
869	13/08/2013	UNICOMER DE HONDURAS S.A DE C.V.	DIRECCION DE POSTGRADOS	DOS TELEVISORES LCD 42". FULL HD	2	UNIDAD	L. 8,924.11	L. 17,848.22
870	13/08/2013	CASH BUSINESS	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	WEBCAMS PAR ACOMPUTADORA DE ESCRITORIO, VIDEOLLAMADAS A RESOLUCION DE 640 X480A 30 CUADROS POR SEGUNDO (RESOLUCION NATIVA)FOTOGRAFIAS DE HASTA 1.3 MEGAPIXELES(RENDERIZADO) MICROFONO INCORPORADO CON REDUCCION DE RUIDO	22	UNIDAD	L. 375.00	L. 8,250.00
871	13/08/2013	UNICOMER DE HONDURAS S.A DE C.V.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	TELEVISOR 60" TAMAÑO PANTALLA 60 PULGADAS DIAGONAL.	1	UNIDAD	L. 25,888.39	L. 25,888.39
872	13/08/2013	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FACULTAD DE CIENICAS SOCIALES	PAPELERA PARA ESCRITORIO DE 2 O 3 DEPOSITOS DE PLASTICO COLOR BEIGE O NEGRO	30	C/U	L. 164.95	L. 4,948.50
872	13/08/2013	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FACULTAD DE CIENICAS SOCIALES	NOTAS ADHESIVAS 3X3 DE VARIOS COLORES	300	PAQUETITOS	L. 5.49	L. 1,647.00
872	13/08/2013	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FACULTAD DE CIENICAS SOCIALES	MARCADORES DE PIZARRA DE FORMICA COLOR NEGRO	200	C/U	L. 6.19	L. 1,238.00
872	13/08/2013	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FACULTAD DE CIENICAS SOCIALES	ENGRAPADORA ESTANDAR DE BUENA CALIDAD CON CAPACIDAD DE ENGRAPAR 20 PAGINAS	50	C/U	L. 39.95	L. 1,997.50
872	13/08/2013	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FACULTAD DE CIENICAS SOCIALES	CDS DE 700 MB	500	C/U	L. 4.45	L. 2,225.00
873	13/08/2013	DISPROA, S. DE R.L. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	LAPIZ TINTA COLOR ROJO	100	CAJA 12	L. 21.00	L. 2,100.00
873	13/08/2013	DISPROA, S. DE R.L. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	LAPIZ TINTA COLOR NEGRO	100	CAJA 12	L. 21.00	L. 2,100.00
874	13/08/2013	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO LEGAL	15	RESMAS	L. 82.75	L. 1,241.25
874	13/08/2013	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO	20	RESMAS	L. 76.00	L. 1,520.00
874	13/08/2013	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ESPACIALES	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA	100	RESMAS	L. 61.80	L. 6,180.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
875	13/08/2013	IMPERIO AUTOMOTRIZ CORPORACION	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	BALINERA DE CAJA (COLLARIN)	1	C/U	L. 900.00	L. 900.00
875	13/08/2013	IMPERIO AUTOMOTRIZ CORPORACION	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DISCO	1	C/U	L. 900.00	L. 900.00
875	13/08/2013	IMPERIO AUTOMOTRIZ CORPORACION	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	PRENSA	1	C/U	L. 1,800.00	L. 1,800.00
875	13/08/2013	IMPERIO AUTOMOTRIZ CORPORACION	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	AMORTIGUADOR DELANTERO	2	C/U	L. 1,680.00	L. 3,360.00
875	13/08/2013	IMPERIO AUTOMOTRIZ CORPORACION	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	AMORTIGUADOR TRASERO	2	C/U	L. 1,680.00	L. 3,360.00
876	14/08/2013	TOYOPARTES S.A.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE FINANZAS	SOPORTE PARA HOJAS DE RESORTE, PARA BUS COASTER MARCA TOYOTA AÑO 1993	1	UNIDAD	L. 986.00	L. 986.00
876	14/08/2013	TOYOPARTES S.A.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE FINANZAS	BOMBA DE FRENOS AUXILIAR, PARA LLANTAS TRASERAS DE BUS COASTER MARCA TOYOTA AÑO 1993	4	C/U	L. 1,444.25	L. 5,777.00
877	14/08/2013	REPUESTOS CROS, S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE FINANZAS	JUEGO DE FRICCIONES TRASERAS Y DELANTERAS PARA BUS COASTER, MARCA TOYOTA AÑO 2013	4	PARES	L. 3,200.00	L. 12,800.00
878	14/08/2013	MULTISERVICIOS INTRANET, S. DE R.L.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	SISTEMA DE DISTRIBUCION DE VIDEO, 1 ENTRADA HDMI, 8 SALIDAS HDMI, ALIMENTACION DE VOLTAJE EXTERNA, CONEXIÓN EN CASCAD DE AL MENOS 4 CAPAS, AMPLIFICACION DE SEÑAL PARA EXTENDER LA DISTANCIA ENTRE EL ORIGEN DEL VIDEO Y LOS DESTINOS, 5 CABLES MACHO-MACHO HDMI BLINDADOS DE 100 PIES	1	UNIDAD	L. 16,250.00	L. 16,250.00
879	14/08/2013	ROGALA, S.A.	RECTORIA	FERTILISANTE FOLIAR 20-20-20 (BOLSA DE 5 LB)	4	BOLSA	L. 90.00	L. 360.00
879	14/08/2013	ROGALA, S.A.	RECTORIA	INSECTICIDA PIRETROIDE, DELTAMETRIN (1 LT CADA FRASCO)	10	LITRO	L. 580.00	L. 5,800.00
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	FERTILIZANTE FOLIAR Y DE SUELO (1 LITRO POR FRASCO)	10	LITRO	L. 139.70	L. 1,396.95
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	FERTILIZANTE GRANULADO, NITROGENO AL 46% (SACO DE 43 KG)	5	SACO	L. 465.00	L. 2,325.00
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	FERTILIZANTE GRANULADO 18-46-0 SACO DE 43 KG.	8	SACO	L. 602.00	L. 4,816.00
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	ZOMPOPICIDA GRANULADO, INSECTICIDA PARA COMBATIR CRIADEROS DE ZOMPOPOS	100	LIBRA	L. 115.00	L. 11,500.00
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	INSECTICIDA 11.25 SE (10% THIACTOPRID 1.25% BETA CYFLUTHRIN)	10	LITRO	L. 730.68	L. 7,306.76
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	FERTILIZANTE GRANULADO 12-24-12 (SACO DE 43 KG, C/U)	15	SACO	L. 489.00	L. 7,335.00
880	15/08/2013	DEL CAMPO SOLUCIONES AGRICOLAS, S. DE R.L.	RECTORIA	FUNGICIDA DERIVADO DE ACIDO CINAMICO, BENZONITRILO O HALOGENADO, DIMETROMORPH CHLOROTHALONIL (BOTE 700 ML)	10	BOTE 20ML	L. 223.00	L. 2,230.00
881	15/08/2013	AGRODEO, S. DE R.L.	RECTORIA	INSECTICIDA PIRETROIDE, BETACIFLUTRINA 2.5% ec	10	LITRO	L. 300.00	L. 3,000.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
882	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	CURLA	BOLETO AEREO A FAVOR DE HECTOR RENIERY RODAS FLORES, DE LA CEIBA A TEGUCIGALPA, PARA ASISTIR A REUNION SOLICITADA POR EL SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINAZASEL JUEVES 15 DE AGOSTO DE 2013	1	UNIDAD	L. 1,743.00	L. 1,743.00
882	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	CURLA	BOLETO AEREO A FAVOR DE JUNA CARLO DONAIRE ESPINOZA, DE LA CEIBA A TEGUCIGALPA Y VICEVERSA, PARA ASISTIR A REUNION SOLICITADA POR EL SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINAZASEL JUEVES 15 DE AGOSTO DE 2014	1	UNIDAD	L. 3,102.00	L. 3,102.00
883	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	BOLETO AEREO TEGUCIGALPA-MANAGUA,NICARAGUA-PANAMA-TEGUCIGALPA A FAVOR DE JULIETA CASTELLANOS PARA ASISTIR AL RECONOCIMIENTO DEL PARLACEN Y PARTICIPAR EN LA SEGUNDA ASAMBLEA REGION CENTROAMERICANA UDUAL 25 Y 28 DE AGOSTO 2013	1	C/U	L. 13,884.00	L. 13,884.00
884	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE CIENCIAS	BOLETO AEREO A IDA Y REGRESO DE ILIAN SUYAPA RIVERA GARCIAQUIEN VIAJARA A MEXICO SALIDA 17 DE AGOSTO DE 2013 Y REGRESO 17 DE SEPTIEMBRE DE 2013, PARA ASISTIR AL CURSO TAXONOMIA DE BRIOFITAS Y MANEJO DE HERBARIO EN LA CIUDAD DE MERIDA, YUCATAN.	1	BOLETO AEREO	L. 26,140.00	L. 26,140.00
885	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	VICERECTORIA ACADEMICA	BOLETO AEREO CARMEN AMARO CANO, SALIDA SOMINGO 18 DE AGOSTO LA HABANA, CUBA-TEGUCIGALPA; RETORNO 26 DE AGOSTO TEGUCIGALPA-LAHABANA,CUBA. BRINDAR ASESORIA EN LA TERCERA ETAPA Y SOSTENIBILIDAD DE LA CONSULTORIA DE PROCESOS PARA ELABORAR EL EJE CURRICULAR DE ETICA Y BIOTICA	1	C/U	L. 16,510.00	L. 16,510.00
886	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTES	BOLETO AEREO A FAVOR DE ATANASIO HERRANZ HERRANZ CONFERENCITRA EXTRANJERO, MADRID ESPAÑA-TEGUCIGALPA-MADRD ESPAÑA; PARA ASISTIR AL II CONGRESO INTERNACIONAL DE LA ASOCIACION CENTRO AMERICANA DE LINGÜÍSTICA, A REALIZARSE 28-30 DE AGOSTO Y 2-6 DE SEPTIEMBRE DE 2013	1	BOLETO	L. 17,514.00	L. 17,514.00
887	15/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	BOLETO AEREO SANPEDROSULA/TEGUCIGALPA/SANPEDROSULA 18 Y 23 DE AGOSTO; AFAVOR DE MELBA BALTODANO DIRECTORA JDU	1	UNIDAD	L. 3,418.00	L. 3,418.00
888	16/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	BOLETO AEREO A FAVOR RICARDO JOSE HERRERA RODRIGUEZ, BOGOTA COLOMBIA-TEGUCIGALPA-BOGOTACOLOMBIA PARTICIPARA EN EL DIPLOMADO EN MEDICION Y CONCILIACION DE CONFLICTOS COMUNITARIOS DEL IUDPAS	1	UNIDAD	L. 12,315.00	L. 12,315.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
889	16/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE CIENCIAS	BOLETO AEREO A FAVOR DE ARMANDO EUCEDA GUATEMALA-TEGUCIGALPA 18 Y 22 DE AGOSTO DE 2013, PARA PARTICIPAR EN LA REUNION DE LA COMISION ACADEMICA DEL PROGRAMA DE DOCTORADO REGIONAL EN MATEMATICA Y FISICA	1	C/U	L. 9,578.00	L. 9,578.00
890	16/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	BOLETO AEREO COSTA RICA-TEGUCIGALPA-COSTA RICA A FAVOR D JONESSY QUESADA PARA PARTICIPAR EN EL IV CONGRESO LATINOAMERICANO DE PRENSION DISCAPACIDA.	1	C/U	L. 8,345.00	L. 8,345.00
891	19/08/2013	SERVIFLEX	RECTORIA	LOCKERS CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES EN PULGADAS 14 DE ANCHO X 13 DE LARGO X 73 1/4 DE ALTO CON CUATRO CUBICULOS CADA UNO COLOR MARFIL	4	LOCKERS	L. 1,450.00	L. 5,800.00
892	19/08/2013	EQUIPOS Y REPRESENTACIONES S.A DE C.V. "COCINAS Y EQUIPOS"	CRUC	MOLDE PARA PRENSAR QUESO SENCILLO DE ACERO INOXIDABLE DE 12X12X12 PULGADAS	1	UNIDAD	L. 11,250.00	L. 11,250.00
893	19/08/2013	SIC, S DE R.L. "SERVICIOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES S. DE R.L."	CRUC	DESCREMADORA ELECTRICA CAPACIDAD 100 LITROS 110 O 220 VOLTIOS	1	UNIDAD	L. 25,000.00	L. 25,000.00
894	19/08/2013	DOMUS TECH S. DE R.L.	DIRECCION DE INNOVACION EDUCATIVA	DIGITALIZADORA DE FIRMAS TABLERO LCD PARA CAPTURA ELECTRONICA DE FIRMAS TIPO DE SENSOR ACTIVO ELECTOMAGNETICO, TIPO DE BOLIGRAFO ACTIVO ENERGIZADO, HERRAMIENTAS PARA DESARROLLO ACTIVEXJAVA C++, NET RESOLUCION DE PANTALLA 240X128	1	UNIDAD	L. 10,747.00	L. 10,747.00
895	19/08/2013	LUZ Y ALBA PAPELERIA	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	RESISTOL BLANCO DE 8 ONZ	50	UNIDAD	L. 9.50	L. 475.00
895	19/08/2013	LUZ Y ALBA PAPELERIA	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	LAPIZ TINTA PUNTA FINA NEGRO	1100		L. 3.25	L. 3,575.00
895	19/08/2013	LUZ Y ALBA PAPELERIA	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PIZARRA C/AZUL	300		L. 9.95	L. 2,985.00
895	19/08/2013	LUZ Y ALBA PAPELERIA	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PIZARRA C/ROJO	300		L. 9.95	L. 2,985.00
896	19/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CUADERNOS UNICOS 400 PAG TAMAÑO OFICIO	40	UNIDAD	L. 73.95	L. 2,958.00
896	19/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 1/4"	20	CAJA(25)	L. 14.75	L. 295.00
896	19/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 2"	20	CAJA(25)	L. 168.75	L. 3,375.00
896	19/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	BASUREROS MEDIANOS DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 12 LITROS	100	UNIDAD	L. 58.00	L. 5,800.00
897	19/08/2013	REPRESENTACIONES DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	SACAPUNTAS DE METAL	150	UNIDAD	L. 2.20	L. 330.00
897	19/08/2013	REPRESENTACIONES DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TIJERAD DE METAL DE 8 PULGADAS	100	UNIDAD	L. 13.40	L. 1,340.00
897	19/08/2013	REPRESENTACIONES DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	GLICERINAS	225	UNIDAD	L. 12.00	L. 2,700.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
897	19/08/2013	REPRESENTACIONES DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PIZARRA C/NEGRO	600	UNIDAD	L. 8.00	L. 4,800.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	PUSH PIN TACHUELAS DE METAL CON CABEZA DE PLASTICO DE COLORES	20	CAJA	L. 13.90	L. 278.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	REGLA DE 12"	50	UNIDAD	L. 2.16	L. 108.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CORRECTOR BLANCO EN LAPIZ	50	UNIDAD	L. 7.90	L. 395.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES FLUORESCENTES AMARILLO	200	UNIDAD	L. 4.10	L. 820.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES FLUORESCENTES AZULES	200	UNIDAD	L. 4.10	L. 820.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES FLUORESCENTES NARANJA	200	UNIDAD	L. 4.10	L. 820.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	LAPIZ TINTA ROJO	50	CAJA 12	L. 21.00	L. 1,050.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CINTA PARA SELLAR CAJA	50	UNIDAD	L. 7.06	L. 353.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	BORRADORES DE HULE	200	UNIDAD	L. 1.20	L. 240.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PERMANENTE NEGRO	500	UNIDAD	L. 4.10	L. 2,050.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PERMANENTE ROJOS	500	UNIDAD	L. 4.10	L. 2,050.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	FASTENERS DE 8 CM	150	CAJA	L. 15.50	L. 2,325.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 1"	20	CAJA 25	L. 58.75	L. 1,175.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 1/2"	20	CAJA 25	L. 20.00	L. 400.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 3/4"	20	CAJA 25	L. 37.50	L. 750.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	ANILLOS PARA ENCUADERNAR 5/16"	20	CAJA 25	L. 10.75	L. 215.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	LAPIZ GRAFITO	200	DOCENA	L. 10.80	L. 2,160.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MASKIN TAPE	500	UNIDAD	L. 6.25	L. 3,125.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	LAPIZ TINTA NEGRO	300	CAJA 12	L. 21.00	L. 6,300.00
898	19/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. DE R.L. DE C.V. "DISPROA"	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	BORRADORES DE PIZARRON	500	UNIDAD	L. 7.50	L. 3,750.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	GRAPADORA GRANDE CAPACIDAD 100 HOJAS	1	UNIDAD	L. 135.00	L. 135.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	PERFORADORA GRANDE 100 HOJAS	1	UNIDAD	L. 691.00	L. 691.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	UÑA PARA EXTRAER GRAPAS	100	UNIDAD	L. 4.50	L. 450.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	100	UNIDAD	L. 15.00	L. 1,500.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	MARCADORES PERMANENTES AZUL	500	UNIDAD	L. 4.50	L. 2,250.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CLIPS PEQUEÑOS	250	CAJAS	L. 2.60	L. 650.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CORRECTOR BLANCO.	250	UNIDAD	L. 7.50	L. 1,875.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	CLIPS GRANDES	250	CAJAS	L. 7.00	L. 1,750.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	GRAPAS 26/6	200	CAJA	L. 9.50	L. 1,900.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	TAPE TRANSPARENTE 3/4"	350	ROLLO	L. 2.00	L. 700.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	GRAPADORAS STANDARD PERSONAL	150	UNIDAD	L. 25.00	L. 3,750.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	PEGAMENTO EN BARRA	500	UNIDAD	L. 6.35	L. 3,175.00
899	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL, S. DE R.L.	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	PERFORADORAS ESTANDAR	100	UNIDAD	L. 28.50	L. 2,850.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	TAPE PARA SELLAR CAJAS	6	UNIDAD	L. 7.70	L. 46.20
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	LIBRETAS DE TAQUIGRAFIA	24	UNIDAD	L. 9.00	L. 216.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	TAPE APRA ESCRITORIO 3/4 X 12	24	UNIDAD	L. 2.20	L. 52.80
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTE DE 20 ML	24	BOTE 20ML	L. 8.00	L. 192.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	ANILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR DE 1/2"	6	CAJA 25	L. 25.00	L. 150.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	ANILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR DE 5/8"	6	CAJA 25	L. 36.25	L. 217.50
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	PEGAMENTO EN BARRA DE 21 GRAMOS	24	TUBO	L. 10.00	L. 240.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR GRUESO PERMANENTE ROJO	72	UNIDAD	L. 6.00	L. 432.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR GRUESO PERMANENTE AZUL	72	UNIDAD	L. 6.00	L. 432.00
900	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	SOBRES DE MANILA TAMAÑO LEGAL	100	UNIDAD	L. 1.60	L. 160.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	LAPICES TINTA NEGRO	10	CAJA 12	L. 21.00	L. 210.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	LAPICES TINTA ROJO	10	CAJA 12	L. 21.00	L. 210.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	FOLDERS DE MANILA TAMAÑO CARTA	10	PAQUETE 1C	L. 75.00	L. 750.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR GRUESO PERMANENTE NEGRO	72	UNIDAD	L. 4.50	L. 324.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	FOLDER DE MANILA TAMAÑO OFICIO	10	PAQUETE 1C	L. 85.00	L. 850.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR PUNTO FINO NEGRO	72	UNIDAD	L. 7.50	L. 540.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR PUNTO FINO AZUL	72	UNIDAD	L. 7.50	L. 540.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	MARCADOR PUNTO FINO ROJO	72	UNIDAD	L. 7.50	L. 540.00
901	19/08/2013	PROVEEDORA COMERCIAL S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	SOBRES DE MANILA TAMAÑO GRANDE	100	UNIDAD	L. 1.50	L. 150.00
902	19/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE TEGUCIGALPA-LIMA PERU-TEGUCIGALPA, A FAVOR DE GLORIA ANNARELLA VELEZ OSEJO	1	C/U	L. 22,225.00	L. 22,225.00
905	20/08/2013	PAPELERA CALPULES S.A. PACASA	SECRETARIA GENERAL	ARCHIVADORES DE CARTON TAMAÑO OFICIO	70	UNIDAD	L. 31.93	L. 2,235.17
906	20/08/2013	ACCES PARA COMPUTADORAS Y OFICI S.A. ACOSA	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	CARTUCHOS DE TINTA CANON COLOR NEGRO #210XL PARA IMPRESORA CANON PIXMA MP230	30	C/U	L. 280.00	L. 8,400.00
906	20/08/2013	ACCES PARA COMPUTADORAS Y OFICI S.A. ACOSA	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	CARTUCHOS DE TINTA CANON A COLOR #211XL PARA IMPRESORA CANON PIXMA MP230	30	C/U	L. 360.50	L. 10,815.00
907	20/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	CARTUCHOS DE TINTA HP, COLOR NEGRO #21 PARA IMPRESORA HP DESKJET F380	50	C/U	L. 289.00	L. 14,450.00
907	20/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	CARTUCHOS DE TINTA HP A COLOR #22 PARA IMPRESORA HP DESKJET F380	50	C/U	L. 377.00	L. 18,850.00
908	20/08/2013	DOMUS TECH S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	TONER DE TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-3312ND	10	C/U	L. 1,668.03	L. 16,680.33
908	20/08/2013	DOMUS TECH S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	TONER DE TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA LEXMARK T640	6	C/U	L. 2,942.09	L. 17,652.53
909	20/08/2013	JETSTEREO	SECRETARIA GENERAL	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR INTEL CORE I5-2500 (2,7 GHZ O SUPERIOR 8 MB DE CACHE) SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 7 PROFESSIONAL MEMORIA RAM 4GB, DISCO DURO 1 TB, MICROSOFT OFFICE, ESTANDAR EDITION 2013, GARANTIA CON UPS	7	UNIDAD	L. 20,795.00	L. 145,565.00
910	20/08/2013	ALMACENES NEW YORK	RECTORIA	FRANELA DE 48" DE ANCHO, TODO PROVEEDOR DEBE ADJUNTAR MUESTRA DEL PRODUCTO OFERTADO	600	LIBRA	L. 37.50	L. 22,500.00
911	20/08/2013	PINTURAS SUR DE HONDURAS	DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE TECNOLOGIA	PINTURA COLOR BLANCO HUESO, MARFIL O BLANCO ANTIGUO DE AGUA	5	CUBETA	L. 1,320.00	L. 6,600.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
912	20/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	VICERRECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	BOLETOS AEREOS PARA VICERRECTOR EL LIC. AYAX LEMPITA IRIAS COELLO, ALUMNO REPRESENTANTE CONSEJO UNIVERSITARIO LARISSA JOSSELIN MURCIA RAPALO Y EL ALUMNO AL PREMO EXCELENCIA ACADEMICA RUBEN DARIO 2013 JENRI JOSUE ROMERO REINA DE TEGUCIGALPA A SANTO DOMINGO REPUBLICA DOMINICANA Y DE SANTO DOMINGO A TEGUCIGALPA XXX SESION ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL DE VIDA ESTUDIANTIL CONREVE Y A LA ENTREGA DEL PREMIO A LA EXCELENCIA ACADEMICA RUBEN DARIO 2013	3	BOLETO	L. 16,141.00	L. 48,423.00
913	21/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	PASAJE AEREO DE TEGUCIGALPA-SAN PEDRO SULA-MANAGUA NICARAGUA-TEGUCIGALPA A FAVOR DE JULIETA CASTELLANOS RUIZ ASISTIR JURAMENTACION DE LA PRIMERA PROMOCION DE MEDICOS DE LA ESCUELA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD- UNAH-VALLE DE SULA, JURAMENTO HIPOCRATICO Y EN CIUDAD MANAGUA RECONOCIMIENTO DE PARLACEN.	1	C/U	L. 6,662.00	L. 6,662.00
914	21/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE	PASAJE AEREO IDA Y REGRESO A FAVOR DE JUAN DIEGO QUEZADA PACHECO CONFERENCISTA EXTRANJERO , CEIBA A TEGUCIGALPA-TEGUCIGALPA CEIBA, II CONGRESO INTERNACIONAL DE LA ASOCIACION CENTRO AMERICANA DE LINGÜSTICA.	1	BOLETO	L. 3,097.00	L. 3,097.00
915	21/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. EYS	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	TONER HP 305 (CE411A) CIAN	1	C/U	L. 2,211.00	L. 2,211.00
915	21/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. EYS	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	TONER HP 305 (CE411A) MAGENTA	1	C/U	L. 2,211.00	L. 2,211.00
915	21/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. EYS	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	TONER HP 305 (CE411A) YELLOW	1	C/U	L. 2,211.00	L. 2,211.00
915	21/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. EYS	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	TONER HP 305 (CE411A) NEGRO	4	C/U	L. 1,552.00	L. 6,208.00
916	21/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR NEGRO	6	C/U	L. 271.00	L. 1,626.00
916	21/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	CARTUCHO DE TINTA HP 21 NEGRO	6	C/U	L. 289.00	L. 1,734.00
916	21/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	CARTUCHO DE TINTA HP 45 COLOR NEGRO	3	C/U	L. 669.00	L. 2,007.00
916	21/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	CARTUCHO DE TINTA HP 122 NEGRO	12	C/U	L. 198.00	L. 2,376.00
917	22/08/2013	REPRESENTACIONES FERRETERAS DE HONDURAS, S.A. DE C.V. "SEARS MI CASA"	CURNO	CORTADORA DE CESPED DE MANUBRIO, MOTOR A GASOLINA, DE 2.3 HP, ARNES, CUCHILLA DE CORTE CABEZA DE HILO Y CUCHILLA A LA VEZ	2	C/U	L. 8,026.79	L. 16,053.58

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
918	22/08/2013	LAPCO (HONDURAS) S.A.	CURVA	CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL	6	UNIDAD	L. 1,137.42	L. 6,824.52
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 531-ACOLOR BLUE, PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET CP 2025	1	C/U	L. 2,160.00	L. 2,160.00
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 532-A COLOR YELLOW PARA IMPRESORA HP COLOR	1	C/U	L. 2,160.00	L. 2,160.00
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 533-A COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA HP COLOR TASE-JET CP2025	1	C/U	L. 2,160.00	L. 2,160.00
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 412-A COIOR YELIOW, PARA IMPRESORA HP JET, PRO 400 COLOR M451DN	3	C/U	L. 2,123.00	L. 6,369.00
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 413-A, COLOR MAGENTA, PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400 COLOR M451DN	3	C/U	L. 2,123.00	L. 6,369.00
919	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 411-A COLOR BLUE, PARA IMPRESORA LASER JET HP PRO 400 COLOR M451DN	6	C/U	L. 2,123.00	L. 12,738.00
920	22/08/2013	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DIVERSOS, S. DE R.L. DE C.V. (8DIPRODI)		PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL, DOBLE HOJA. DE 250 METROS, COLOR BLANCO. CON CERTIFICADO DE DESINTEGRACION, AMIGABLE CON EL AMBIENTE,	4500	ROLLO	L. 38.33	L. 172,499.85
921	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE CULTURA	TONER HP CC531A COLOR CYAN	2	C/U	L. 2,160.00	L. 4,320.00
921	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE CULTURA	TONER HP CC530A COLOR NEGRO	3	C/U	L. 1,500.00	L. 4,500.00
921	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE CULTURA	TONER HP CC532A COLOR YELLOW	4	C/U	L. 2,160.00	L. 8,640.00
921	22/08/2013	TONER STORE S. DE R.L.	DIRECCION DE CULTURA	TONER HP CC533A COLOR MAGENTA	4	C/U	L. 2,160.00	L. 8,640.00
922	22/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA	TINTA IMPRESORA HP No.88 C 9385L, COLOR NEGRO	100	C/U	L. 420.00	L. 42,000.00
923	22/08/2013	DISTRIBUCIONES E IMPRESOS JOSEPH	FACULTA DE CIENCIAS SOCIALES	BOLSAS DE MANILA COLOR BLANCO, TAMAÑO 12" ANCHO X 15" LARGO. ANVERSO 4 COLORES, TROQUELADO, MATERIAL PAPEL BOND 24 (SE ADJUNTA DISEÑO INSTITUCIONAL).	300	C/U	L. 15.00	L. 4,500.00
924	22/08/2013	EDICIONES E IMPRESIONES SPACIO GRAFICO, S. DE R.L. DE C.V.	FACULTA DE CIENCIAS SOCIALES	CARPETAS TTAMAÑO 8.75" ANCHO - 11 .35" DE LARGO, ANVERSO 4 COLORES. TROQUELADO, MATERIAL CARTONCILLO CAL. 14 1 CARA (SE ADJUNTA EL DISEÑO INSTITUCIONAL)	100	C/U	L. 48.00	L. 4,800.00
925	22/08/2013	ACOSA	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 505-A COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP LASER JET 2055dn	14	C/U	L. 1,450.20	L. 20,302.80
926	22/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 410-A- COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 400, COLOR 451DN	8	C/U	L. 1,537.00	L. 12,296.00
927	22/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS, S. DE R.L. "EYS"	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER CE-310-A COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP LASER JET CP 1025 nwCOLOR	2	C/U	L. 870.00	L. 1,740.00
927	22/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS, S. DE R.L. "EYS"	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER GPR 22 COLOR NEGRO, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE RUNNER 1023IF	2	C/U	L. 731.00	L. 1,462.00
927	22/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS, S. DE R.L. "EYS"	DIRECCION DE ADMISIONES	TONER 530-A COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET CP2025	2	C/U	L. 1,600.00	L. 3,200.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	JABON ANTIBACTERIAL EN BARRA PARA TOCADOR, DE 200 GR	200	C/U	L. 16.90	L. 3,380.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	MASCARILLA DESECHABLE CON CELULOSA PREMOLDEADA DE 180GR. CON LAMINA DE AJUSTE NASA Y ELASTICO (NIOSH N95)	300	C/U	L. 16.50	L. 4,950.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	DETERGENTE EN POLVO BOLSA DE 200 Gr. C/U	810	BOLSA	L. 7.50	L. 6,075.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	LIQUIDO LIMPIADOR DE VIDRIO	3	BARRIL	L. 2,475.00	L. 7,425.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	COLOR AL 6% HIPOCLORITO DE SODIO (55 GALONES C/U)	12	BARRIL	L. 1,375.00	L. 16,500.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	GUANTES DE HULE CON REVESTIMIENTO DE NEOPRENO, RESISTE A SUSTANCIAS QUIMICAS DE ALTA CALIDAD TALLA L	810	PAR	L. 27.00	L. 21,870.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	ACEITE DE PINO A BASE DEL 25% DE TERPINA (55 GALONES C/U)	10	BARRIL	L. 2,475.00	L. 24,750.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	JABON NEUTRO A BASE DE LAURIL TEXAPON (55 GALONES C/U)	10	BARRIL	L. 2,475.00	L. 24,750.00
928	23/08/2013	FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.	RECTORIA	CERA LIQUIDA	12	BARRIL	L. 2,500.00	L. 30,000.00
929	23/08/2013	A.Z. COMERCIAL S. DE R.L.	RECTORIA	FIBRA LIMPIADORA DE NYLON, ALTA RESISTENCIA, MULTIUSOS (PASTE) DE 6" X 4" (15 X 10 CM)	1350	C/U	L. 7.00	L. 9,450.00
930	23/08/2013	TECHNOSS, S.A.	VICERECTORIA ACADEMICA	SISTEMA TELEFONICO DIGITAL: 4 LINEAS EXTERNAS, 32 EXTENSIONES HIBRIDAS, 1 PUERTO LAN, 1 PUERTO PARA OPERADORA AUTOMATICA, INTERFACE PARA VOCEO EXTERNO, 1 CIRCUITO DE TRANSFERENCIA EN FALLA DE ENERGIA, 1 FUENTE DE ENERGIA, 3 TELEFONOS EJECUTIVOS, 29 TELEFONOS	1	C/U	L. 73,775.14	L. 73,775.14
931	23/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	RECTORIA	ALMOHADILLA PARA LAVAR PISO, COLOR NEGRO, CON 17" DE DIAMETRO	60	C/U	L. 155.00	L. 9,300.00
931	23/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	RECTORIA	CEPILLO PARA MAQUINA DE PULIR PISO DE 17" CON DIAMETRO DE 43 CM, CERDA CORTA	12	C/U	L. 700.00	L. 8,400.00
931	23/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	RECTORIA	CEPILLO PARA MAQUINA DE PULIR PISO DE 17" CON DIAMETRO DE 43 CM, CERDA LARGA IDEAL PARA LAVAR PISOS EXTERNOS	20	C/U	L. 900.00	L. 18,000.00
933	23/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE PUERTO LEMPIRA-TEGUCIGALPA-PUERTO LEMPIRAS A FAVOR DE VICTOR TRAPP MANUEL Y BAYARDO SANCHEZ 27 Y 31 DE AGOSTO DE 2013	1	C/U	L. 6,737.00	L. 6,737.00
934	23/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	BOLETO AEREO SAN PEDRO SULA-TEGUCIGALPA-SAN PEDR SULA 25 Y 4 SEPTIEMBRE A FAVOR DE MELBA BALTODANO DIRECTORA JDU	1	UNIDAD	L. 3,515.00	L. 3,515.00
935	23/08/2013	MATERIALES DE CONSTRUCCION FEMCOL	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	PIEZA DE MADERA DE PINO RUSTICO DE 2" X 6" X 16"	10	PIEZAS	L. 296.80	L. 2,968.00
936	23/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	TORNILLO PUNTA FINA PARA TABLA YESO, DE 1 1/2"	500	UNIDAD	L. 0.20	L. 100.45
936	23/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	LAMINA DE FIBRAN DE 1/4" X 4" X 8"	5	LAMINA	L. 241.07	L. 1,205.36

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
936	23/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	LAMINA DE FIBRAN DE 7/8" X 4" X 8"	18	LAMINA	L. 616.07	L. 11,089.29
937	26/08/2013	JETSTEREO S.A. DE C.V.	AUDITORIA INTERNA	CARTUCHOS TINTA NEGRA #45 PARA IMPRESORA HP DESKJET 930C	8	C/U	L. 628.20	L. 5,025.60
937	26/08/2013	JETSTEREO S.A. DE C.V.	AUDITORIA INTERNA	TINTA NEGRA #210 PARA IMPRESORA CANON IP 2700	15	C/U	L. 268.63	L. 4,029.45
937	26/08/2013	JETSTEREO S.A. DE C.V.	AUDITORIA INTERNA	TINTA NEGRA #56 PARA IMPRESORA HP DESKJET 55550	20	C/U	L. 431.00	L. 8,620.00
938	26/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO DE ROATAN-TEGUUCIGALPA-ROATAN A FAVOR DE DIAHAN ALPHA BENNETT WEBSTER 27 Y 31 DE AGOSTO DE 2013	1	C/U	L. 3,923.00	L. 3,923.00
939	26/08/2013	JETSTEREO S.A. DE C.V.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO DE PERSONAL	PANTALLAS LED O LCD DE 55" PULGADAS 1 AÑOS DE GARANTIA CON CONTROL REMOTO	2	C/U	L. 28,889.00	L. 57,778.00
940	26/08/2013	ESPACIO Y ERGONOMIA DE HONDURAS S.A. (HERMAN MILLER)	DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE TECNOLOGIA	SILLAS PARA LA ALA DE ESTUDIO INDIVIDUAL COLOR VERDE, CON PATAS METALICAS, ERGONOMIA, DE ALTO TRAFICO DE CALIDAD 10 AÑOS DE GARANTIA	55	UNIDAD	L. 3,391.70	L. 186,543.50
941	27/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	AUDITORIA INTERNA	DESODORANTE AMBIENTAL DE 16 OZ DE VARIOS AROMAS	24	C/U	L. 35.00	L. 840.00
941	27/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	AUDITORIA INTERNA	JABON LIQUIDO DE TOCADOR 250 ML	24	BOTES	L. 28.00	L. 672.00
941	27/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	AUDITORIA INTERNA	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA DE 12 X 4 X 450	20	FARDO	L. 572.00	L. 11,440.00
942	27/08/2013	COLUMBIA ELECTRONICA, S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	UPS DE 750 VA DE 400 WATT DE 120 VOLT NOMINAL DE CONEXIONES NEMA 5-15R CON BACKUP BATERIA Y 3 CONEXIONES NEMA 5-15R BACKUP, ALARMAS AUDIBLES GARANTIA 3 AÑOS	5	UNIDAD	L. 1,665.00	L. 8,325.00
943	27/08/2013	REPRESENTACIONES LUFERGO, S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	TONER IMPRESORA LASE BLANCO NEGRO	2	TONER	L. 3,587.50	L. 7,175.00
943	27/08/2013	REPRESENTACIONES LUFERGO, S. DE R.L.	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	IMPRESORA LASER BLANCO NEGRO, VELOCIDAD DE IMPRESIÓN HASTA 52 PPM, CALIDAD 1200 X 1200 PPP, DOBLE CARA IMPRESIÓN, 1 AÑO DE GARANTIA	1	UNIDAD	L. 37,550.00	L. 37,550.00
944	27/08/2013	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. (EYS)	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	TONER FOTOCOPIADORA SHARP-AR-455 NT, COLOR NEGRO	4	C/U	L. 1,695.00	L. 6,780.00
945	28/08/2013	JARDINES MODERNOS S. DE R.L.	RECTORIA	TIERRA NEGRA DE ABONO	150	MTS.3	L. 400.00	L. 60,000.00
945	28/08/2013	JARDINES MODERNOS S. DE R.L.	RECTORIA	GRAMA SAN AGUSTIN	2000	MTS.2	L. 58.00	L. 116,000.00
946	28/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	CURVA	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA PARA EXTERIORES COLOR BLANCO	6	UNIDAD	L. 873.20	L. 5,239.20
945	28/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	LIQUIDO DESMANCHADOR PARA PISOS	12	GALON	L. 95.00	L. 1,140.00
945	28/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	CERA EN LIQUIDA	5	GALON	L. 69.50	L. 347.50
945	28/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	DESINFECTANTE PARA PISOS	12	GALON	L. 60.00	L. 720.00
945	28/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	COLOR EN LIQUIDO	15	GALON	L. 38.00	L. 570.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
945	28/08/2013	QUIMICAS MAC DEL, S.A.	FACULTAD DE CIENCIAS ODONTOLOGICAS	DETERGENTE EN POLVO (PAQUETE 5 LIBRAS)	12	BOLSA	L. 72.00	L. 864.00
948	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	PASAJE AEREO A FAVOR DE WLATER ARMANDO MONTES TEGUCIGALPA-GUATEMA-TEGUCIGALPA 29 AL 31 DE AGOSTO 2013, SUPERVISION DE LA PRODUCCION DE LOS UNIFORMES DE LOS XIV JUEGOS DEPORTIVOS UNIVERSITARIOS HONDURAS (ODUCC)	1	C/U	L. 10,910.00	L. 10,910.00
950	28/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	UNAH-TEC-DANLI	PAPEL BOND 20 TAMAÑO OFICIO	50	RESMAS	L. 73.95	L. 3,697.50
950	28/08/2013	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	UNAH-TEC-DANLI	PAPEL BOND 20 TAMAÑO CARTA	150	RESMAS	L. 61.94	L. 9,291.00
951	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE MIAMI-TEGUCIGALPA – MIAMI A FAVOR DE HERMES JOSE FLOREZ QUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA BUENOS AIRES, ARGENTINA - TEGUCIGALPA 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - MIAMI 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 12,597.00	L. 12,597.00
952	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE LIMA,PERU-TEGUCIGALPA – LIMA,PERU A FAVOR DE PERCY MANUEL MAYTA TRISTAN QUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA LIMA,PERU- TEGUCIGALPA 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - LIMA,PERU 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 11,501.00	L. 11,501.00
953	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE PANAMA-TEGUCIGALPA – PANAMA A FAVOR DE JORGE ENRIQUE SINCLAIR AVILAQUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA PANAMA- TEGUCIGALPA 9 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - PANAMA 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 23,850.00	L. 23,850.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
954	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE PEREIRA,COLOMBIA-TEGUCIGALPA – PEREIRA,COLOMBIA A FAVOR DE ALFONSO JAVIER RODRIGUEZ MORALES QUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA PEREIRA,COLOMBIA-TEGUCIGALPA 9 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - PEREIRA,COLOMBIA 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 16,405.00	L. 16,405.00
955	28/08/2013	INVERSIONES Y SERVICIOS DIVERSOS, S. DE R.L.	RECTORIA	PIEDRA DE CUARZO TRITURADO DE 1" PARA JARDINES COLOR BLANCO (BOLSA DE 40 LB. C/U)	800	BOLSA	L. 60.00	L. 48,000.00
955	28/08/2013	INVERSIONES Y SERVICIOS DIVERSOS, S. DE R.L.	RECTORIA	PIEDRA DE CUARZO TRITURADO DE 3/4" PARA JARDINES COLOR BLANCO (BOLSA DE 40 LB. C/U)	1200	BOLSA	L. 60.00	L. 72,000.00
956	28/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE BOSTON-TEGUCIGALPA – BOSTON A FAVOR DE RAUL MOSTOSLASVKY QUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA BOSTON- TEGUCIGALPA 7 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - BOSTON 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 14,349.00	L. 14,349.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	GUANTES DE CUERO, PARA ELECTRICISTA LARGUE	10	PAR	L. 198.00	L. 1,980.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	NAVAJA CURVA PARA LINIERO, EMPUÑADURA DE VIRIO DE 7"	10	C/U	L. 374.00	L. 3,740.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	GARRUCHA TRIPLE CON 150 PIES, POLIDACRON DE 1/2"	1	C/U	L. 9,180.00	L. 9,180.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	PERTIGA TIPO ESCOPETA DE 1 1/4 X 12 5"	1	C/U	L. 9,760.00	L. 9,760.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	PERTIGA DESCONECTADORA TELESCOPICA DE 35 PIES	1	C/U	L. 12,990.00	L. 12,990.00
957	28/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	GUANTES DE HULE DE 40 KV 18# 10	2	PAR	L. 6,650.00	L. 13,300.00
958	28/08/2013	MAELCON, S. DE R.L.	RECTORIA	GUANTE PROTECTOR DE CUERO DE 14# 10	5	PAR	L. 1,200.00	L. 6,000.00
958	28/08/2013	MAELCON, S. DE R.L.	RECTORIA	ESTUCHE CINTA METALICA PESCANTE DE 240 PIES	3	C/U	L. 1,400.00	L. 4,200.00
960	28/08/2013	ELECTRO CONTROLES S. DE R.L. DE C.V.	RECTORIA	GUANTE DE ALGODÓN	10	PAR	L. 200.00	L. 2,000.00
960	28/08/2013	ELECTRO CONTROLES S. DE R.L. DE C.V.	RECTORIA	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO "A" DE 6 PIES	4	C/U	L. 1,500.00	L. 6,000.00
960	28/08/2013	ELECTRO CONTROLES S. DE R.L. DE C.V.	RECTORIA	ESCALERA DE FIBRA, EXTENSION DE 12 PIES 824 PIES EXTENDIDA)	2	C/U	L. 4,750.00	L. 9,500.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
961	28/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	ESTACIONES MODULARES ELABORADOR CON PANEL DE TELA UTILIZANDO LOS COLORES INSTITUCIONALES DE LA UNAH AZUL Y AMARILLO A UNA ALTURA APROXIMADA DE 1.65 M CON SUPERFICIE DE TRABAJO CONEXIONES ELÉCTRICAS INDIVIDUALES Y CONEXIÓN DE INTERNET	41	C/U	L. 3,962.84	L. 162,476.30
962	28/08/2013	MILANO S. DE R.L. DE C.V.	DIRECCION DE POSTGRADOS	PIZARRA GRANDES DE FORMICA COLOR BLANCO EN CUADRICULA, TAMAÑO DE 4 X 8 PIES, INSTALACION	2	UNIDAD	L. 2,000.00	L. 4,000.00
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CONECTOR EMT DE 1-1/2"	4	C/U	L. 15.75	L. 63.00
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	ABRAZADERA DE 1-1/2" TIPO OMEGA O DOBLE AGUJERO	40	C/U	L. 2.84	L. 113.60
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CAMISA EMT DE 1-1/2"	12	C/U	L. 15.96	L. 191.52
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CAMISA EMT DE 3/4"	22	C/U	L. 4.33	L. 95.26
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CONDULET EN LB DE 1"	2	C/U	L. 27.97	L. 55.94
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	ABRAZADERA EMT DE 3/4" DE UN AGUJERO	150	C/U	L. 0.88	L. 132.00
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CAJA METALICA RECTANGULAR DE 2" X 4" A 1/2", AMERICANA O PESADA	11	C/U	L. 11.03	L. 121.33
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CONDULET EN LB DE 3/4"	4	C/U	L. 24.40	L. 97.60
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CAMISA EMT DE 3/4"	50	C/U	L. 4.28	L. 214.00
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CAMISA EMT DE 1/2"	86	C/U	L. 2.87	L. 246.82
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #14, COLOR BLANCO, UL (328 PIES C7CAJA)	2	CAJA	L. 401.60	L. 803.20
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	TUBERIA EMT DE 1" X 10', UL	8	LANCE	L. 86.87	L. 694.96
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #10, COLOR NEGRO O ROJO, UL (328 PIES C7CAJA)	1	CAJA	L. 929.16	L. 929.16
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	TUBERIA EMT DE 1-1/4" X 10', UL	12	LANCE	L. 127.13	L. 1,525.56
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #14, COLOR VERDE, UL (328 PIES C7CAJA)	6	CAJA	L. 433.56	L. 2,601.36
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #6, COLOR BLANCO, UL (328 PIES C7CAJA)	1	CAJA	L. 2,350.19	L. 2,350.19
963	29/08/2013	FERRERTERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	TUBERIA EMT DE 3/4" X 10', UL	24	LANCE	L. 59.20	L. 1,420.80

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
963	29/08/2013	FERRERERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #4, COLOR NEGRO O ROJO, (328 PIES C7CAJA)	1	CAJA	L. 3,003.38	L. 3,003.38
963	29/08/2013	FERRERERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #4, COLOR BLANCO, (328 PIES C7CAJA)	1	CAJA	L. 3,003.38	L. 3,003.38
963	29/08/2013	FERRERERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	TUBERIA EMT DE 1/2" X 10', UL	116	LANCE	L. 38.23	L. 4,434.68
963	29/08/2013	FERRERERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #8, COLOR NEGRO O ROJO (328 PIES C7CAJA)	4	CAJA	L. 1,525.35	L. 6,101.40
963	29/08/2013	FERRERERIA MONTERROSO, S.A.	RECTORIA	CABLE THHN #2, COLOR NEGRO O ROJO, UL (328 PIES C7CAJA)	2	CAJA	L. 4,586.68	L. 9,173.36
965	29/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	CONECTOR EMT DE 1"	6	C/U	L. 7.00	L. 42.00
965	29/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	INTERRUPTOR SELECCIONADOR DE SEGURIDAD DE 60 AMPERIOS, 3 POLOS	2	C/U	L. 850.00	L. 1,700.00
965	29/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	INTERRUPTOR AUTOMATICO (BRAEKER) PARA UN CENTRO DE CARGA CUTLER-HAMMER, 20 AMPERIOS, 220 VOLTIOS, 2 POLOS	3	C/U	L. 165.00	L. 495.00
965	29/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	CENTRO DE CARGA DE 30 ESPACIOS, MONOFASICO, 200 AMPERIOS, CON TAPADERA	1	C/U	L. 1,720.00	L. 1,720.00
965	29/08/2013	EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A.	RECTORIA	CENTRO DE CARGA DE 20 ESPACIOS, 225 AMPERIOS, 3 POLOS, CON TAPADERA	2	C/U	L. 1,595.00	L. 3,190.00
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	TOMACORRIENTE BAJO REPELLO TRIFILAR, 20 AMPERIOS CON SU TAPADERA	13	C/U	L. 28.85	L. 375.01
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	INTERRUPTOR AUTOMATICO (BRAEKER) PARA UN CENTRO DE CARGA CUTLER-HAMMER, 20 AMPERIOS, 110 VOLTIOS, 1 POLOS	6	C/U	L. 81.70	L. 490.20
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	TACO PLASTICO ESPANSOR #S-8 (100 UNIDADES C/CAJA)	5	CAJA	L. 40.04	L. 200.20
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	INTERRUPTOR AUTOMATICO (BRAEKER) PARA UN CENTRO DE CARGA CUTLER-HAMMER, 00 AMPERIOS, 220 VOLTIOS, 2 POLOS	3	C/U	L. 212.85	L. 638.55
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	CABLE THHN # 12, COLOR ROJO, UL (328 PIES C/CAJA)	1	CAJA	L. 705.60	L. 705.60
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	CABLE THHN # 12, COLOR BLANCO, UL (328 PIES C/CAJA)	2	CAJA	L. 705.60	L. 1,411.19
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	CABLE THHN # 12, COLOR NEGRO, UL (328 PIES C/CAJA)	7	CAJA	L. 706.00	L. 4,942.00
964	29/08/2013	LARACH & CIA, S. DE R.L.	RECTORIA	CABLE TSJ DE 3 X 8 UL (CAJA 328 PIES C/CAJA)	1	CAJA	L. 6,470.00	L. 6,470.00
966	29/08/2013	COMERCIAL ALMIJAR	CURC	MEZCLADORA DE MASA PARA HACER PAN CAPACIDAD DE 50 50KG CONTENEDOR Y ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE	1	UNIDAD	L. 53,500.00	L. 53,500.00
967	30/08/2013	PUBLIGRAFICAS	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO CARTA BOND 20, FULL COLOR SEGÚN DISEÑO 8DECANATURA)	60	RESMAS	L. 205.36	L. 12,321.60
968	30/08/2013	RR DONNELLEY DE HONDURAS S.A. DE C.V.	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO CARTA BOND 20, FULL COLOR SEGÚN DISEÑO	40	RESMAS	L. 207.40	L. 8,296.00

O/C	FECHA	PROVEEDOR	UNIDAD EJECUTORA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL PAGADO
969	30/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	DIRECCION DE INVESTIGACION CIENTIFICA	PASAJE AEREO COSTARICA/TEGUCIGALPA/COSTA RICA A FAVOR DE WILHELMUS LUDOVICUS GERARDUS CORNELIS; 4 Y 7 DE SEPTIEMBRE DE 2013	1	C/U	L. 8,452.00	L. 8,452.00
970	30/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES	PASAJE AEREO TEGUCIGALPA/MEXICO D.F./TEGUCIGALPA A FAVOR DE MARCIA ISELA GALINDO LAINEZ 1 Y 7 DE SEPTIEMBRE 2013	1	BOLETO AEREO	L. 20,168.00	L. 20,168.00
971	30/08/2013	INVERSIONES BARAHONA ZUNIGA, S. DE R.L. "INBARZU, S. DE R.L."	VICERECTORIA ASUNTOS ESTUDIANTILES	BOLETOS COMPRA AGUA ELECTROPURA EN BOTELLONES DE 5 GALONES	1000	C/U	L. 18.00	L. 18,000.00
972	30/08/2013	IMPRESIONES GRAFICOS SANCHEZ S. DE R.L. (IMGRASA)	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	REIMPRESION DE 500 EJEMPLARES "RESEÑA HISTORICA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS" DE 56 PAGINAS A DOS COLORES TIRO Y RETIRO DE PAPEL BOND 20, CON PORTADA IMPRESA EN PAPEL C-10 A FULL COLOR, ENCUADERNADO TIPO LIBRO	500	C/U	L. 45.00	L. 22,500.00
973	30/08/2013	AGENCIA DE VIAJES AEROTOUR	RECTORIA	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AÉREO DE BOSTON-TEGUCIGALPA – BOSTON A FAVOR DE GUSTAVO MOSTOSLASVKY QUIEN VIAJA CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN EL XXVIII CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL DE LA FEDERACIÓN LATINOAMERICANA DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS DE ESTUDIANTES DE MEDICINA (FELSOCEM), A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, HONDURAS DEL 10 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2013. SALIDA BOSTON- TEGUCIGALPA 7 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 POR LA MAÑANA REGRESO TEGUCIGALPA - BOSTON 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2013	1	C/U	L. 36,602.00	L. 36,602.00